
1 

 

2021年 3月 4日 

本校教室・天授が岡教室・睦美教室 

生徒・保護者の皆様 

 

クラス理解度調査の集計結果 [第 2弾] 

 

 皆様、平素よりお世話になっております。先日、クラス理解度調査の集計結果を公表し

ましたが、何点か追加事項がございましたので、改めて集計結果「第 2 弾」を公開させて

頂きます。また、クラス理解度調査は今でも実施しておりますので、未回答の方はぜひと

もご回答ください。よろしくお願い致します。 

 

 

 

1 = 全然そう思わない   5 = とてもそう思う 

Ⓐ教育目標チェック（生徒が答えるか、保護者が生徒に聞いてお答えください。） 



2 

 

1 = 全然そう思わない   5 = とてもそう思う 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以下のようなご意見も頂きました！ 

 

・ いつもありがとうございます。 授業の英語をどこまで理解しているかは分かりませんが、子

供が楽しく英語に接することが出来て、とても良かったと思います。担任の先生の事も大好

きで英語教室いつも楽しみにしています。ありがとうございます。 

 

・ ビブ先生、これからもよろしくお願いします。 

 



3 

 

・ いつもありがとうございます。とても楽しく通わせて頂いております。 新学年もどうぞよろしく

お願い致します。 

 

・ この一年、様々なコロナ対策のもと授業をして下さいましてありがとうございました。今後とも

どうぞよろしくお願いいたします。  

 

・ いつもありがとうございます。幼稚園に行くことを渋る時もあるのですが、英語教室のある日

は張りきって登園しています。 今後ともよろしくお願いします。 

 

・ いつも先生が丁寧に教えて下さっているので、苦手な数学が得意になり、次は高得点を狙

うと意気込んでいます。本当に感謝しております。 ただ英語は得意なはずが、簡単なミスな

どでなかなか点数が伸びません。気をつけたら良い所、間違え易い所をテスト前にアドバイ

ス頂けたら有難いです。宜しくお願い致します。 

 

以上のような、温かいメッセージを頂戴し、スタッフ一同、心より感謝申し上げます。 

今回は、クラス理解度調査の集計を 2 回に分けてご案内させて頂きました。教育目標の

チェックで見えてきた今後の目標は「英語表現に対する主体的な姿勢を高める」ことにあ

ります。現在 60％の生徒が「積極的な態度で先生に接している」グラフが 70％までアップ

できるように、クラス内での以下のような指導の改善を新年度に向けて行います。 

 

１、生徒に「このユニットのゴール（目当て）」と「ユニット学習後の can do リストチェ

ック」で自身が何を学んでどこまでできているかをしっかり把握できるように教師は指導

を行って参ります。 

 

２、Elementary3～5 の生徒は Tagaki10 を通して、書くこと+スピーチ練習。Elementary6

～Junior 2 の生徒は Tagaki20 のスピーチ練習と好きなトピックスを選んで英作+プレゼン

練習など、英語表現に自信が持てるよう指導してまいります。 

 

多くの生徒がこの度も Japec 児童英検へチャレンジしそれぞれの級で良い結果が出てい

ます。しかし、児童英検にも「4級、3級の壁」があり、しっかり英語を聞くともっとリス

ニング力が上がること。間違ってもいいので、英語でしっかり伝える練習が普段から大切

であることなど、今後の課題となります。3月 30日（火）に第 2回目のテストがあります

ので 



4 

 

 

是非、直前の春期講習（3/25～）にご参加いただき、Japec児童英検の再チャレンジを行

ってください。 

 

教室内でのコロナの感染対策が今も続いております。保護者の皆さんと直接お会いし

て参観や懇談の機会も持たせて頂きたい気持ちは山々でございますが、このように書

面にてアンケートの結果を共有させて頂いたり、文書やウエッブサイトからの発信が

中心になりましたこと何卒ご理解下さいませ。→ http://make-way.com 

 

新年度のクラスのご相談、お子さんの理解度、進捗度などお聞きになりたい方は、是

非本校事務所までご連絡お願いします。→ TEL 075-361-1856(平日 12時～19時) 

 

メールでのお問い合わせも受け付けています。→ メール info@make-way.com 

 

 

 

アンケート未回答の方は、以下の QR コードからご回答ください。よろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（株）メイクウェイスタディセンター代表 長谷川千恵 

スタッフ一同 

℡075-316-1856 

 

http://make-way.com/
mailto:info@make-way.com

